



OBRA: EXECUÇÃO DA 2ª ETAPA DE REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DE IATECÁ, NO MUNICÍPIO DE SALOÁ

LOCAL: IATECÁ - SALOÁ / PE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 038 / 2021

TOMADA DE PREÇOS Nº: 008 / 2021

CONTRATO Nº: 02 / 2022

EMPRESA: AGM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA EPP

CNPJ. 12.558.887/0001-17

Valor Contrato Original	133.651,65
Saldo Contrato Anterior	90.063,86
Esta Medição	20.337,08
Saldo Contrato Atual	69.726,78
Data Início	24/05/2022
Data Final	25/07/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02

Item	Código	Banco	Descrição	Und	QUANTIDADES			TOTAIS (R\$)								
					Previsto	Medido Período 02	Acumulado Incluindo Período	Valor Unit com BDI	Previsto	Medido Período 02	Acumulado Incluindo Período	Executado (%)				
1			SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,88		2,88	358,59	1.032,73	1.032,73	0,00	1.032,73	100,00 %			
2			PISO													
2.1	2625	ORSE	Reassentamento de meio fio	m	251,06		251,06	11,03	2.769,19	2.769,19	0,00	2.733,23	98,70 %			
2.2	94280	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	30,40		30,40	52,45	1.594,48	1.594,48	0,00	0,00	0,00 %			
2.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	987,29	265,64	638,53	76,56	75.586,92	48.886,19	20.337,08	48.886,19	64,68 %			
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	30,06		16,40	79,94	2.402,99	1.310,85	0,00	1.310,85	54,55 %			
3.2	83446	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	19,00		14,00	216,36	4.110,84	3.029,04	0,00	3.029,04	73,68 %			
3.3	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	250,51		136,65	13,31	3.334,28	1.818,81	0,00	1.818,81	54,55 %			
3.4	Comp. 2	Próprio	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H=7 M, DIAMETRO INFERIOR = *90 MM. CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 100620	unid.	4,00		0,00	2.787,55	11.150,20	0,00	0,00	0,00	0,00 %			

Rivaldo Alves de Souza Júnior
 Rivaldo Alves de Souza Júnior
 CPF: 033.046.464-77
 Prefeito

Luis Antônio Guido Filho
 Luis Antônio Guido Filho
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 60.497 D/PE

Guido Filho
 Guido Filho
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 60.497 D/PE

3.5	100619	SINAPI	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = "2,5" M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	12,00	0,00	625,39	7.504,68	0,00	0,00	0,00 %	
3.6	Comp. 3	Próprio	REFLETOR LED 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97592)	unid.	16,00	0,00	149,16	2.386,56	0,00	0,00	0,00 %	
3.7	Comp. 4	Próprio	REFLETOR LED 50W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 97592)	unid.	24,00	0,00	90,45	2.170,80	0,00	0,00	0,00 %	
3.8	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	630,84	273,30	8,17	5.153,96	0,00	2.232,86	43,32 %	
3.9	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	0,00	14,02	14,02	0,00	0,00	0,00 %	
3.10	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	16,00	11,00	81,31	1.300,96	0,00	894,41	68,75 %	
3.11	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	16,00	11,00	52,60	841,60	0,00	578,60	68,75 %	
3.12	00038056	SINAPI	GRAMPO METÁLICO TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATE 5/8	UN	16,00	11,00	35,66	570,56	0,00	392,26	68,75 %	
3.13	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	30,06	16,13	37,36	1.123,04	0,00	602,61	53,66 %	
3.14	101862	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	8,09	0,00	32,91	266,24	0,00	0,00	0,00 %	
3.15	101852	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	16,50	5,60	73,80	1.217,70	0,00	413,28	33,94 %	
4			PINTURA					9.119,90	0,00	0,00	0,00 %	
4.1	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	466,73	0,00	19,54	9.119,90	0,00	0,00	0,00 %	
TOTAL GERAL (R\$)									133.651,65	20.337,08	63.924,87	47,83 %

Rivaldo Alves de Souza Júnior
Rivaldo Alves de Souza Júnior
CPF: 033.046.464-77
Prefeito

Luis Antônio Brasil
Luis Antônio Brasil
Engenheiro Civil
CREA 025916/D/PE

Luiz Inácio Guido Filho
Luiz Inácio Guido Filho
Engenheiro Civil
CREA Nº 60.497 D/PE
RNP Nº 181.530.952-0